REPUBLIKA E KOSOVIS

KOMUNA SHTIME

Zyra e Prokurimit
N3 0 ] 1 of!
pate (02 142 2020

Kontrate Prokurimi

Komuna Shtime ,, Rr. ,, Tahir Sinani ,, tel. 0220-389-016-228 t& cilén e pérfagéson :
Drejtori i Prokurimit Muhadin Halili né njérén ané ,

dhe

Shefget Mehmetukaj B.l. ,,Sinorg ,, Magijistr. Prishtiné-Shkup, LLAPNASFLLE qgée
pérfagéson Sheqet Mehmetukaj ,tel .044-505-461 né anén tjetér, jané pajtuar pér:

Furnizim me paisje , matriale mbrojtés, barna dhe paisje mjekésor pér QKMF-je
Shtime, pér menaxhimin, trajtimin dhe mbrojtjen nga Covid-19

Prokurimi: 617-20-7467-1-2-1
Nri brendshém: 617-2020-094-121

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t€ jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

Furnizim me paisje , matriale mbrojtés, barna dhe paisje mjekésor pér QKMF-je
Shtime ,pér menaxhimin, trajtimin dhe mbrojtjen nga Covid-19

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Vendi i dor&zimit t& furnizimit do t& jeté : Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare
né Shtime

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé nje certifikaté té origjinés sé& furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e
kérkon pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si
rezultat ndérprerjen e koniratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit & Doganave t& Bashké&sisé Evropiane
{(Community Customs Code-} ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar
vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi | furnizimeve duhet t& jeté :40,752.00 euro

( Katérdhjetémijé e shataéqindé e pesédhjeté e dy euro )



4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
° Kjo marréveshje e kontratés;
Kushtet e Vecganta té Kontratés;
Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme qé& e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né
té cilin jané dhé&né meé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé& kané t& bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj té identifikimit dne duhet t&é dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen
personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété
né komunikatén e tij. Sa heré qé€ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim,
dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&€ pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi
duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pé&lgim, miratim, certifikaté apo
vendim do té jeté né formé té shkruar dhe flalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do té&
shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk

duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shf ;?ie“] né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Furnizuesin Pér Autoritetin Kontraktues
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1 Gjuha do té jeté gjuha e shirytézuar nga tenderuesit né kété tender.



PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté™ do t& thot& maméveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit konirakiues dhe Furnizuesit, si¢ 8shté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke périshiré t& gjitha shiojcat pér kété dhe t&
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produkiet” pérkufizohen si & mira materiale g& kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u
kufizuar né mallrat, artikujt, [&ndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t& ngurté t& [8ngshme
ose & gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontrakiues” do {& thoté organizata e blerjes s& mallrave, sig 8shté e quajtur Fletén mbi 18
Dhénat e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thot& njé person fizik ose juridik q& éshté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave
1é késaj konfrate furnizon mallra gé jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare tregtare q& pérb&iné rregullat e interpretimit & termave
tregtare gé pércakiojné ményrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me transferimin e produkteve nga fumizuesi
tek autoriteti kentraktues.

1.7 #*Furnizim” do t& thot& dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe Hoj & specifikuar né kontrat8, si dhe té
vendosura dhe paketuara né ményrén e pércakiuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés™ do & thoté cmimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e
kontraiés, né pérputhje me shiesa & tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& béhet né bazé & koniratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thot& shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbaijtja, rparimi i
furnizimeve, sigurimi i pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime té
ngjashme né lidhje me furnizimet & produkteve.

1.10 “KPK” do té thoté& Kushiet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.11 “KVK” do 1é thoté& Kushiet e Veganta {& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m
2.1 KVK e saki&sojné cili &shié ligji q& i pércakton & gjitha géshijet & nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né
KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jetd valid vetém né&se ka marréveshje 1& shkruar pérmes t& cilés Furnizuesi e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Auioriteti konfraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé {& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste;

a) kur ka ngarkesé pér pages&, né favor té bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave g& duhet t& paguhen
ose qé do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta liroj@ Fumnizuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shité realizuar ose pér pjesén gé nuk &shié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave i€ kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér
dhénien e kontratés pérvec né raste kur transferimi b&het n& bank& apo kompani t& sigurimit ose institucion




tietér financiar.

Neni4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Furnizuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té freté.

4.2 Furnizuesi nuk nénkonfrakion pa autorizim me shkrim nga Autoriteti kontrakiues. Elementet e kontratés
gé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen t& ditura Autoritetit kontraktues. Autoriteti
kontrakiues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk I&shohet autorizimi,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmijet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Furnizuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve t8 vet si dhe t&
agjentéve ose t& pundsuarve, né t& njgjtén ményré si po 8 ishin akte, gabime ose neglizhencé e
Furnizuesit, agjentéve té tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e 4ij sipas
kontrat&s.

4.5 Nése né&nkonfraktuest ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé gé e
tejkalon até 1& periudnés sé garancisé nén konfraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q& 1 jep
nénkontrakiuesi, Furnizuesi duhet q&, n& ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisg, ti
transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkes& dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues,
pérfitimet e obligimeve té tilla pér kehézgjatjen e garancisé s& skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi | kontratés, autoriteti kontraktues duhet ti
japé Fumizuesit pa pagesé atéheré kur shté e nevojshme, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin
e kontratés dhe kopje & specifikimeve dhe dokumenteve tiera & kontratés. Furnizuesi mund té blejé kopje
tjera té kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund té gjenden. Pas [&shimit
t& certifikatés s& garancisg, ose pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha
skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérvec nése éshté e nevajshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera qé i
jep autoriteti kontrakiues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet fi komunikohen njé pale & tretd nga
Furnizuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontrakiues.

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér t' 18shuar Furnizuesit urdhra administrative qé& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhé&zimet q& jané i nevojshime pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marjen e kopjeve t& ligieve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore 18 Republikes se Kosoves t& cilat
mund t& ndikojné te fumnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve & tij me kontraté. Autoriteti konfraktues mund ta
japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése &shté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi
furnizimet ashtu gé Autoriteti kontraktues t& mund & marré lejet e kérkuara ose licencat e importit,

6.3 Autoriteti kontraktues do 1& vendosé q& 18 marré lejet e kérkuara apo licencat e imporiit brenda njé
periudhe t& arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratgs.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuest duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésiné e duhur duke pérfshirs, aty ku éshts
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve té tjera pérfshiré kompensimin
pér ndonjé defeki né furnizime.

7.2 Furnizuest duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé& i jep autoriteti kontraktues, Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon périej fushéveprimit t8 kontratés, ai, duke iu
ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftoj& autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet
pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respekiojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendors té ti
giithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet ti trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. PErveg né rastet kur ljo 8shté e nevojshme pér géllime 18 ekzekutimit t& kontratés, ai nuk
do t& publikojé ose shpalosé asnjg deta] t8 kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti




kontrakiues.

7.5 Nése Furnizuesi &shté grup, pérbéria e grupil nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do té paraqesé njé certifikaté zyrtare té prejardhjes né momentin e pranimit t& pérkohsh&m.
Nése ky obligim nuk plotésohet, kjo do té ¢ojé né ndérprerje t& kontratés, me paralajmérim zyrtar, '

Neni 9 Siguria e ekzekufimit

9.1 Furnizuesi do &, jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Auteritetin Konirakiues me siguri
pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& sakiésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pé&r ¢farédo humbjeje q& &shi& pasojé e
mosekzekutimit té ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontraté&s do 1é jetd né formén e dhéné né pjesén IV & kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar né KVK fidhur me shérbimin pas-shijes, siguria e ekzekutimit do té
l&shohet brenda 30 ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontrat&s duhet fe jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te
konvertueshme kundér humbjes ose démtimit te rast&sishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe
shpémdaj ne ményrén e specifikuar ne KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do i& mbajé
pérgjegjési t& plot&, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat nga palét e treta pér
dém ndaj pronés ose |&ndime personale q& shkaktohen nga ekzekutimi | kontratés nga ana e Furnizuesit,
nénkontraktuesve dhe punétordve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet n& KVK, Furnizuesi do t§ dorézojé njé program té realizimit t& kontratés gé do t8
aprovehet nga autoriteti kontraktues. Ky program do t& pérmbajé s& paku kéto:

i) rendin sipas té cilit Fumnizuesi propozon t& realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komistonimin; dhe

ii} 1& dhéna dhe informata té tjera t& cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do t& sakt€sojné limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet t'| dorézohet pér aprovim
autoriteti kontraktues dhe afatin e fundit p&r aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga
autoriteti kontraktues nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tif sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i p&rmendur ne Nenin 11.2
brenda afateve te pérmendura ne kontrate programi i tifle i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me
kalimin e afateve. Ne gofte se nuk ka afat te cakiuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas
pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund t& b&het pa aprovimin e autoritetit kontraktues.
Megjithaté, nése progresi i realizimit t& kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontrakfues mund ta
udhézojé Furnizuesin gé ta ripunojé programin dhe ta dorézojé pragramin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi duhet t& furnizoj me manualet e funksionimit
dhe mirémbajtjies & bashku me vizatime, t& cilat do t& jené né detaje 18 tilla & do t& mundésoj Autoritetit
Kontraktues operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e € gjitha pjeséve t& fumnizimeve. Pérveg nése
éshté pércakiuar ndryshe né KVK, manualet dhe vizatimet do t& jen& né gjuhén e kontratés dhe né forma
dhe numrat {& tilla t& deklaruara n& koniraté. Fumizimet nuk do t& konsiderohen t& pérfunduara me géllim té
pranimit {& pérkohsh&m deri sa manualet dhe vizatime e filla jan& furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

121  Duke iu nénshiruar dispozitave t8 tiera t& pércakiuara né KVK, Furnizuesi do & jeté plotésisht
pérgjegiés pér pagesén e té gjitha taksave, detyrimeve 1& pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe
taksat tiera & lindin apo imponohen deri né dorézimin e Mallrave té kontraktuara né vendin e dordzimit, sig
&shié pércakiuar nga Autoriteti Konfraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur 8shté@ paraparé ndryshe né& KVK, Furnizuesi do ta sigurcjé autoritetin kontraktues
nga i¢ gjitha ankesat g& jané rezultat i pérdorimit & patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave
apo emrave tregtard si¢ éshi€ specifikuar né& kontraté, pérveg nése shkelja e tillé &shté rezultat | veprimit




sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues.
Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do té filloj& né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim
ndaj zgjatjeve t& periudhés té cilat mund & lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérvec kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet & fillojg jo mé vong se 90 dité pas
njoftimit t& dhénies s& kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka t& drejié 18 mos e realizojé kontratén dhe t&
marré pérfundimin e saj apo kompensimin pér démin qé ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejts
pérveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve nga data e skadimit t& periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundéschen periudhat e ndara & realizimit pér sasi t& ndara, kéto periudha nuk do t& mblidhen
né rastet kur njé Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

16.1 Fumnizues mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi | konfratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b} Kushte té jashiézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e fumnizimeve;

¢} Pengesa apo kushte fizike g& mund té ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kané mundur
t& parashihen né ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative & kan& ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre g& jané shkaktuar prej
gabimit té furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t' plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& fumizimeve gé nuk jané pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

g} Forca madhore;

h) Shkage tjera q& jané& pé&rmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jané pér shkak t&
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket& voness, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin
kontraktues se ka pér qéllim t& béjé kérkesé pér zgjatje t€ periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron
se ka t& drejié dhe, p8rveg nése ka ndonjd marréveshje tietér ndérmjet Fumizuesit dhe autoritetit
kontrakiues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontrakiues t& dhéna giithépérfshirése ashtu q& t& mund &
kontrollohet kérkasa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontrakiues do fa lejojé kété zgjatje
& periudhés sé realizimit ndse mund 1& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta
informojé Furnizuesin & nuk | éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésiné e tij nuk arrin ti dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat ose té
realizojé shérbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim
zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité
qé kalon ndérmjet skadimit t& periudhds s& kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, ti marré démet e
likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t& vlerés s& furnizimeve t& pa dorézuara deri né njé maksimum
prej 10 % t& vierds totale t& kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi | mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém té furmizimeve né térési, démet e
likuiduara 1€ parapara né paragrafin 16.1 do {8 llogariten n& bazé {8 vlerés totale & kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontrakiues ka fituar t& drejtén 18 kérkojd s& paku 10 % t& vierés s& kontrats ai
mundet, pasi {a njoftoj& me shkrim Furnizuesin:

- 18 konfiskoj& garancing e realizimit;
- t& ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté té drejté p&r kompensim; dhe

- 1& hyjé né njé konfraté me njé& palé t& tretd pér dhénien e pjesés s& mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi
nuk do 18 paguhet pér kété pjesé {& kontratés. Furnizuesi gjithashtu do t8 jetd i detyruar t& paguajé
koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin gé t&
pezullojé:

« prodhimin & furnizimeve;




» dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin e
realizimit ose, nése nuk &sité specifikuar koha, né kohén kur ato duhet t& dorézohen; ose

o instalimin e furnizimeve qé jané dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurejné furnizimet e vendosura né depeon e Furnizuesit
ose né ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér ag sa té jeté e mundur dhe sa &shté
kérkuar nga autariteti koniraktues, edhe nése fumnizimet jangé dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me
kontratén, por instalimi i tyre &shté pezuliuar nga autoriteti kontrakiues.

17.3 Shpenzimet plotésuese qé jang shfaqur né lidhjs me kéto masa mbrojtése do ti shtohen gmimit t8
kontraté&s, Furnizuesi nuk do t& marré pagesé t&é shpenzimeve plotésuese nése pezullimi &shté:

a) Zgjidhur né ményré t& ndryshme né kontraté: ose
b} &shté i nevojshém pér arsye t& kushteve & zakonshme kiimatike né vendin e pranimit;
c) &shtéinevojshém pér shkak t& ndonj& gabimi té Furnizuesit; ose

d} &shté i nevojshém pér siguri & ekzekutimit t& miré t8 kontratés ose & ndonjé pjese t& saj pérderisa
nevoja e tillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Fumnizues nuk do t& keté t& drejté pér shtesa n& ¢mimin e koniraiés pérvec nése ai e lajméron
autoritetin kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka
pér géllim t& béjé ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontrakiues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhefose
zgjatje t& periudhés sé realizimit q& do té béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankes& né ményré té drejté
dhe té arsyeshme sipas mendimit t& autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dit8, dhe pezullimi nuk &shtd pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit, Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund & kérkojé t& vazhdoj® me furnizimet
brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresé kontratén.

17.7 Né rastet kur procedura e chénies ose realizimit t& kontratés béhet e paviefshme pér shkak t&
gabimeve pérmbajtjesore, pamegullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e
kontratés. Né& rastet kur ato gabime, parregullsi ose mashirime i atribuohen Furnizuesit, atéher& Autoritefi
kontraktues mund 18 refuzojé t'i b&jé pagesat ose mund t'i kthej& shumat g tashmé jané paguar, né
proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose mashtrimit,

17.8 Qéllimi i pezullimit t& kontratés éshté qé 1€ verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe
parregullsité apo mashtrimet kané ndodhur né t& vériets. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i
kontratés do & rifillojé sa mé shpejt q& &sht& e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do & jené
té gjitha shkelje 16 kontratés ose dispozitave rregullative gé rezultojné nga njé veprim ose mosveprim gé
shkakton ose g& mund & shkaktoj& humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Fumizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike t& paraqitura né kontraté né té gjitha aspekiet dhe t&
jené konform né& & gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tiera ng
kontratg, & cilat duhet {8 mbahen n& dispozicion t8 Autoritetit kontrakiues pér géllime identifikimi gjatd
periudhés sé realizimit t& kontratés.

18.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare 1€ parapara né KVK duhet t& b&hen me kérkesé té dérguar nga
furnizuesi i pér autoritetin kontraktues. Né& kérkesé do t& saki&sohen materialet, artikujt dhe mostrat e
dorézuara pér kété pranim sipas koniratés dhe & tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi
né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga
autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér k&té pranim para se t& inkorporohen né fumizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do té& inkarporohen né fumizime ose né prodhim t& komponentéve
qé do t& furnizohen jan& pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé& mund & refuzohen nése ndonjé
kontrollim fjetér zbulon defekte ose gabime, dhe né& Kkétd rast ato duhet 18 ndérrohen menjéherd nga
furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia {7 riparoié dhe ti p&rmirésojé materialet dhe artikujt gé jangé
refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar
dhe jané pérmirésuar né até ményré qé {6 jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

18. Furnizues do & sigurojé gé fumnizimet t& dorézohen né& vendin e pranimit me koh& gé t'i mundésohet
autoritetit kontrakiues t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé
plotésisht véshtirdsité g& mund t'i hasé né kété aspekt, dhe atlj nuk do 1 lejohet g t& paraqesé ndonjé
arsye pér vonese.

19.2 Autoriteti kontrakiues do & keté t& drejié q& heré pas here t& inspekiojs, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mijeshtéring, dhe t& kontrollojg pérparimin e pérgatifies, fabrikimit apo
prodhimit t& ¢farédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhehet pér tu dordzuar sipas kontrat8s, né




ményré q& té pércakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar.
Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgafities ose né vendin e pranimit apo né vendet q& jané
specifikuar né KVK.

19.3 Pér géllime t& testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do té:

a) | japé autoritetit konitraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim,
makina, pajisie, vegla, puné, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit g& zakonisht kérkohen pér
inspektim dhe testim;

b) T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;

c) Tijapé autoritetit kontraktues gasje né gfarédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do t& realizohen
testimet.

19.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi
mundet q&, pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t8 vazhdojé testimin, i cili do t&
konsiderohet se éshté bé&ré né prezencén e autoritetit kontrakiues. Fumizuesi menjgheré do t'i dérgojé
kopjet e certifikuara si duhet t& rezultateve té testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté
testit, do t'i pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet | kané kaluar testet e sipérpé&rmendura, autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do tia japs tjetrit
mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund té
kérkojné gé kéto teste 18 pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t&
testohen nga njé ekspert i zgiedhur me marréveshje t& ndérsiellé. Té gjitha raporiet e testimit do ti
dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jen& pé&rfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala pik&pamja e s&
cilés déshmohet se &shté gabim pas ri-testimit,

19.7 Gjaté realizimit t& detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do i
shpalosin personave t€ paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit,
i& cilat informata i kan& marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet t& pérgjithshme té pagesave

201 Pagesat do t& b&hen né Euro. Metoda dhe kushtst e pagesés ge duhet t'i behet Furnizues sipas
késaj Konirale do te specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Furnizues do t& bghen né logaring
bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késa] kontrate g& e plotéson Furnizuesi. 1 njéjti
formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring
bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né & cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té
cilén debitohet Hlogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen
njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

20.4  Periudha prej 30-ditésh mund t& pezuilohet duke e lajméruar Fumizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk
mund {& plot&sohet sepse shuma nuk do & paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbaijtiesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund & mos jetd legjitim. N& rastin e fundit mund 8
béhet njé inspektim i menjéhershém pér gélim t& kontrolimeve tiera. Furnizues do t& japé sgarime,
modifikime apo informata t¢ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga
data né t& cilén &shié regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur nd ményrén e duhur.

20.5 Pasi gé té ket kaluar afati i fundit | dhéné né Nenin 20.3, Furnizues mundet g&, brenda dy muajsh
pas pagesés s& vonuar, & kérkojé interesin pér pagesé té vonuar me normé t& re-zbritje q& zbatohet nga
institucioni I&shues i Kosovés né ditén e paré & muajit né té cilin ka skaduar afati | fundit, plus shtaté piké t&
pérgindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén g kalon nd&rmjet datés sé afafit &
fundit & pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés n& & cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontrakiues
(pérfshihet).

206 Té& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudh&s s& dhéné né Nenin 20.3 do ti japin t&
drejté Furnizuesit qé ose & mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do t& jeng né
pérgjegjési t& Furnizuesit deri né pranimin e fyre & pérkohshém.




21.2 Furnizuesi do t'f paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t6 parandaluar démtimin apo keqésimin e
giendjes sé tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, sig &shté dhéné né koniraté, Paketimi duhet &
jeté i mjaftuesh&m pér t& pérballuar pa kufizime, barijien e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme,
kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen né& ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i
pérshtaten, nése éshté e mundur, largésisé s& destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésisé sé
mungesés sé pajisieve pér bartje t& réndé né t& gjitha pikat gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht& pakove duhet t& jené n& pajtim me kérkesat e
dhéna né& ményré t& hapur né KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve q& mund té urdh&rohen mé voné nga
autoritefi kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do 1 transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi té ketd
pranuar urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do 8 jetd pérgjegiés pér dorézim né
vendin e pranimit & t& gjitha furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, & jané t& nevojshme pér qéllime t&
kontratés.

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se &shté b&ré atéherg kur ka déshmi me shkrim g& &shté né
dispozicion pér t& dy palét se dorézimi i furnizimeve &shté b&ré né pajtim me kushtet e kontratés,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Fumizimet nuk do & pranohen derisa té jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime
t& Furnizuesit. Inspekiimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhefose ng
destinimin final & mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit té furnizimeve dhe para se t& merren fumizimet,
duhet & keté fuginé gé t& urdhérojé ose t& vendosé:

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig 8shté specifikuar né urdhér, 18 t&
gjitha furnizimeve té cilat, sipas mendimit & autoritetit kontraktues, nuk jan& né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe 1& pérshtatshme;

¢} hegjen dhe ri-instalimin e miré t& pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme té tyre ose
pagesat e pjesshme té tyre, ose ndonjé instalim q& lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér t&
cilin éshié pérgjegjés furnizuesi, e gé sipas mendimit t& autoritetit kontrakiues nuk &shté né pajtim me
kontratén;

d) gé puna e béré ose mallrat & dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk
jané né pajtim me kontratén, ose q& furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésajné kérkesat e kontratés,

22.3 Fumizuesi, sa mé shpejt qé éshté e mundur dhe me shpenzime & veta, duhet ti evitojé defektet e
specifikuara. Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté &
punéscjé persona tjeré pér ti zbatuar urdhrat dhe té gjitha shpenzimet & jané pasojé e késaj, apo gé do t8
shfagen pér shkak 1€ k&saj, Autoriteti kontraktues do t'i zbresé nga paraté g& do t& paguhen ose té cilat do
t& b&hen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Fumizimet g& nuk jané t& cilésisé s& kérkuar do t& refuzohen. Nj& shenjé speciale mund t'u vendoset
furnizimeve 1€ refuzuara, Shenja nuk duhet t& jetd e atillé & t7 ndryshajé ato, apo t& ndikojé né vierén e
tyre komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do ti heqé nga vendi i pranimit, nése kétd e kérkon
autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe qé e saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet
ato do t& higen me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik 18 fumizuesit. T& gjitha punét q& pérfshijné
materiatet e refuzuara do té refuzohen.

Neni 23 Pranimi I pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti koniraktues kur t& jend dorzuar né pajtim me
kontratén, ti kené kaluar né& ményré t8 kénagshme testet e kérkuara, dhe t& jen& autorizuar, si dhe té jet&
|&shuar njé certifikaté e pranimit t& pérkehshém ose nése konsiderohet se &shté l&shuar.

23.2 Furnizuesi mund 1€ b&jé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, p&r njé certifikaté t& pranimit
t& pérkohshém aféheré kur furnizimet té jené t& gatshme pér pranim t& pérkohshdm. Autoriteti kontrakiues
brenda 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- t'1 [@shojé furnizuesit certifikatén e pranimit & pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, ndse kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérvec tierash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit t€ tij jané périunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim
{8 pérkohshém; ose

- té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit
té tij e kérkon Furnizuesi pér ta l&shuar cerlifikatén.

23.3 Nése rrethanat e jashiézakonshme e béjné t& pamundur qé té vazhdohet me pranimin e furnizimeve
gjaté periudhés sé fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e p&rgatit njé deklaraté
pér ta vértetuar pamundésing e tillg, nése &shtd e mundur, nd konsultim me furnizuesin. Certifikata e
pranimit ose e refuzimit do t& pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né t& cilén kjo pamundési pushon sé




ekzistuari. Furnizuesi nuk do t& nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér t€ evituar obligimin e paraqitjes sé
furnizimeve né njé gjendje té pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit té pérkohshém ose t&
refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka 1éshuar certifikatén né
ditén e fundit t& asaj periudhe, pérve¢ né rastet kur cerfifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se
pérbén certifikaié & pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do i&
keté t& dreji€ t& b&jé kérkesd pér certifikaté t& vecantd pér secilén piesé.

23.5 Né raste 1@ dorBzimit t& pjesshém, Autoriteti kontrakiues rezervon t& drejtén pér t& dhéné pranim &
pjesshém e t& pérkohshém,

23.6 Pas pranimit t& p&rkohshém & fumizimeve, Furnizuesi | cmonton dhe i heq strukiurat e pérkohshme
dhe materiaiet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazl me realizimin e kontratés, Aj gjithashtu do {8 hegé
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe & béjg ndonjé ndryshim t& glendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen
né kontraté.

Neni 24  Obligimet pér garanci

24,1 Fumizuesi do t& garantojé q& furnizimet té& jené té reja, té papérdorura, t& modeleve t& fundit dhe t&
pérfshijé t& gjitha p&rmirésimet e kohéve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né
kontratd. Furnizuesi do t& garantojé q& asnjé nga furnizimot t6 mos koné defekt qé shkakiohet nga dizajni,
materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e viefshme né até ményré gé saktésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé té
furnizimeve & cilat mund t& paraqiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe & cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshitérisé s& gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé& garancisé; ose
¢) shfagen gjat& ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontrakiues ose n& emér & tij.

24.3 Furnizuest me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt g kjo t& mund t&
praktikohet. Periudha e garancisé pér té gjithé artikujt e ndérruar ose 18 riparuar do & filloj& pérséri nga data
né té cilén &shté béré nd&rrimi ose riparimi sipas vlerésimit 8 autoritetit kontraktues. periudha e garancisé
do t& vazhdohet vetém pér até pjesé {8 furnizimeve qé& éshté ndikuar nga ndérimi apo riparimi,

24.4 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé& garancisé, autoriteti kontraktues
do ta lajmérojé k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonj defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) t& karrigjojé defektin apo démin veté, ose t& punésojé diké tietér pér ta béré punén né rrezikun dhe
me shpenzimet e Furnizuesit, né {& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoritefi kontraktues do t& zbritet
nga paraté qé duhet t& paguhen ose garancité qé mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk éshté efektive kérkoni gé t& mermi shumén e
duhur nga Fumnizuesi; ose

¢) t& ndérpresé kontratén,

24.5 Obligimet e mirémbajties do & parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatia e
periudhés sé garancisé nuk éshté e specifikuar, ajo do 18 jeté 365 dité. Periudha e garancisé do té fillojé né
datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do t& jepen né pajtim me t& dhénat e parapara né
KVK. Fumizuesi do té marré pérsipér t8 realizojé ose t& organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe té riparimit
té fumizimeve dhe t& sigurofé shpejt pjesét rezervé. KVK mund té saklésojné q& Fumizuesi 1& sigurojé
ndonjé ose & gjitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet qé kané t& b&jné me pjesét rezervé
gé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund & vendosé i blej& nga Furnizuesl, duke kuptuar g&
ky vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

- b) né rast t& ndérprerjes s& prodhimit t8 pjeséve rezervé, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti
kontraktues pér t'i mundésuar q& 8 blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe
specifikimet e pjeséve rezervd, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t sigurohen Autoriteti kontraktues
pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar
26.1 Pas skadimit t& periudhés sé& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés sé fundit, dhe atéhers kur é jené zgjidhur & gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do i

l&shojé Furnizuesit njé certifikatd t& pranimit p&rfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Fumizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré (& tillé q& autoritet




kontraktues 1€ jeté i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kantrakiues brenda 30
ditésh nga skadimi i periudhés sé& garancisé ose menjéherd pasi riparimet eventuale gé jané kérkuar sipas
Nenit 24 1€ jené& p&riunduar né ményré t& tills qé té jetsd | kénaqur auforiteli kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa t& jetd nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh |&shimin e certifikatés pé&rfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontrakives do t&
mbeten t€ detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para Iéshimit t8 certifikatés
pérfundimtare 1€ pranimit dhe t& cilat kan& mbetur t& parealizuara né& koh&n kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércakiohen duke iu referuar
dispozitave t& kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ketd t& drejts pér kéto kompensime:
a) démet; dhel/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave € sip&rpérmendura, mund {8 jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme {8 pérgjithshme; ose
b} déme té likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen
do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet t'i paguhen Fumizuesit, nga depozita, ose me pagesé
nga siguria,

Neni 28  Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

281 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi ti japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t' realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né pé&mbushjen brenda nj afati t& arsyeshém t& paralajmérimit t& dhé&né nga
autoriteti kontrakiues g& kérkon nga ai 18 evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar
obligimet e veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me
kohé t& punéve;

c) Furnizuesi  refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim niga Autoriteti konfraktues;

e} Furnizuesi falimenton ose &shié duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka
hyré né marr@veshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesors, i nénshtrohet procedurave ligjore
lidhur me ato ¢éshife, ose &shté né ndonjé situaté analoge g& shkakiohet nga ndonjé proceduré e
ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Fumnizuesi &shté dénuar pér njé shkelje qé ka té b&jé me sjellien profesionale, pérmes njé gjykimi gé
ka fuginé e res judicata;

g) Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje té réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar me cfarédo
mjeti & cilin mund ta vérietoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i ésht& nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res Judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tietér ilegal g& i démton interesat financiare
té Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhénies s& njé granti t& financuar
nga buxheti i komunitetit, &shté deklaruar se ka bérd shkelje serioze 16 kontratés p&r mosrealizim t&
obligimeve t& veta kontraktuese;

1) 18 gjitha modifikimet organizative g8 pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyré&n ose kontrollin
e Furnizuesit, pérveg nése kéto madifikime regjistrohen né suplementin e kontratgs:

k) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratgs;

[} Furnizuesi nuk arrin t€ japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep garancing
apo sigurimin mé t& hershém & kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé
zotimet e ti].

28.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive fjera t& Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontrakiues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér




me njé pald t& freté né emér t& Furnizuesit. Detyrimi | Furnizuesit pér té shiyré pérmbushjen duhet t&
pushojé sé ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet q& mund t8 jené paragitur
tashmé.

28.3 Autoriteti Kontrakiues, pas |&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin
qé & ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta p&rmbyllur ekzekutimin e fumizimeve né ményré {& shpejté
dhe & rregullt dhe pér i zvogéluar n& minimum shpenzimet.

28.4 Né rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt gé & jet& e mundur dhe né prani &
Furnizuesit ose t& périagésuesve & tij ose duke u b&ré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
furnizimet e dorézuara dhe punés s& realizuar dhe t& b&jé rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe t&
papérdorura. Do {& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet ti paguhen Furnizuesit dhe parave gé i
ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do & jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa & jené
pérfunduar fumnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté t6 marrd nga Furnizuesi koston
ekstra, nése ka, € furnizimeve ose do t& paguajé shumén qé duhet i paguhet Furnizuesit para ndérpretjes
sé kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontrakfues e ndérpret kontratén, ai do t& ketd t& drejté t& marré nga Furnizuesi
humbjet qé& i jan& shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara né Nenin 2 t8 KVK,

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund fa ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontrakiues:

- nuk arrin t7 paguajé Furnizuesit shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé ceriifikaté té& [&shuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit,

- vazhdimisht nuk arrin {1 plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

- & pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé t& tyre, pér mé tepér se 180 dit&, pér arsye qé
nuk jané specifikuar né kontraté ose qé nuk mund £ atribuchen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do t& b&het pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet fietér sipas kontratés sé
Autoritetit kontrakiues dhe Fumnizuesit. '

29.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta
paguajé Furnizuesin pér humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka b&ré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t& saj sipas
kontratés nése realizimi i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé
madhore qé shkaktohet pas datés kur kontrata hyn né fuqi,

30.2 Pér géllime & kétij Neni, termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit
ose grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat,
rebelimet, rastet e dhunés, epidemité, réshqitiet o tokds, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet,
erazionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar g& &shi& pértej
kontrolfit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do 8 jeté i detyruar & heqé doré
nga garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe deri né até
masé sa, vonesa e tjj e realizimit ose ményré tjetér déshtimi pér t& realizyar obligimet e tij me kontraté éshta
rezultat i njé ngjarjeje té forcés madhore. Gijithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29,
Autoriteti kontraktues nuk do & jet8 i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim
ose pér ndérprerje nga Furnizuest pér shkelje {8 kontratés, nése dhe deri né atd masé sa vonesa e
Autoritetit kontraktues ose lioj fjetér f déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shié rezultat i forcés madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund {8 ndikojé
né realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tietér, duke dhéné té€ dhéna detaje mbi
natyrén, kohézgjatjen e mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta kené rrethanat, Pérveg nése udhézohet
ndryshe nga autoriteti kontrakiues me shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé ti realizojé obligimst e {jj sipas
konlratés pérderisa &shié mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t&
plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e forc&s madhore t& mos e pengojé até gjat& punés. Furnizuesi nuk do
t& zbatojé mjete té fifla altemative pérveg nése udhézohet ta béjé kéte nga autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave t& autoritetit kontrakiues ose
giaté pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti
kontrakiues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t' b&né t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshije, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén




me shkrim pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshig e
mundshme. Nése cilado palé e sheh & dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesdés.
Periudha maksimale qé jepet pér anitjen e késaj zgjidhjeje do t& jetd 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése
pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton & pérgjigiet me koh& ndaj
kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do 18 jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé&
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té
pérpigen & pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK, N&se nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30
ditésh pas fillimit t& procedurés s& pajfimit, secila palé do t& kefé t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme
t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyai; ose
b}) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit to kontratés palét duhet te vendosin pér ményién e 2yjidhjes se mosimarrdveshjes,
gjykata apo arbitrimi,

PJESAII E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu
do & mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme | Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK
té Kontratés
Pérshkrimi i { Nr.
nenit Nenit
Ligii i 2.1 Ligiet e Kosovés qé& jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha
gl céshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni
zbatueshism do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting
dhe gjuha ’
22 Gjuha e pérdorur do & jeté : Shqipe

. 1 Furnizimi doté filloj me daté 03.12.2020 dhe do té pérfundoj
Programi i .

- me 20.12.2020
ekzekutimit
Cilésia e 18.2 Furnizimi duhet té jent sipas specifikacionit
furnizimeve




Inspektimi dhe
testimi

19.2

Menaxher i Projektit : Behxhet Hyseni

Ményra e pagesés do té jeté:

Pagesa 201 Pagestat do té ekzekutohen sipas furnizimt té kryer ,
té déshmuar me raport t& pranimit nga menaxheri i kontratés.
OE duhot t0 sjoll pér pagesé:
1.Faturen e rregulit
2. Rapeori nga Menaxheri i Projektit
Dorézimi 21.3 O E. éshté i obliguar qé t& bé&jé furnizimin né bazé t& Afatit té
orézimi e e s
fiferimit
31.2 Palét koniraktuese mosmarréveshjet eventuale do t8 mundohen
Zgjidhja zgjedhim né menyré migésore.
migésore e
mosmarréveshj
es
32.1 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté
Zgjidhja e ekzekutimit s& k&saj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
mosmarréveshj ndryshe ndérmjet paléve do (€ dorézohet Gjykata kompetfente né
es me pajtim me ligjin né Kosoveé.
procedure

gjygésore




Specilikaciom Furnizim soe nuteriale mbrojtése hartra dhe material mjekésor  pér QRBY- Shtime

Dezinfekimes instrumentesh dhe siporfagesh SL 20.00 8060
2 Dezinfakouwes per duar 11 200 3.00 600.00
3 Maska kirurajile 10060 0.06 £00.00
4 Alkohol ethelic 96 % Liier 408 .30 320,00
3 Dorza Jo sieriie M X100 pako 04 7.00 4,200.00
5 Darza Jo sterite 1. 1100 puk 126 7.00 840,00
7 Dexanctason 4 me amp  fmiv cape sU00 0,12 P20.00
8 Diazepam 10 mg omp bmiv cont 6O0G .12 FA0.00
9 Diclofense Sodium 75 me amp  Im. iv copé GOOG 0.12 720.00
10 Furosemude 20 g amp im,iv copt 2400 012 238.00
1l Aminophyline 250mg/1m! wmp copl (08 0.25 150.00
12 Ranitidine Hel amp 50 mefZ ml, fnyiv copl 2400 0.12 288.00
i3 Sof NaCl .9 % 300mi copt 3008 0.50 1,550.090

Sol.Nacl 0.9 % 100 ml copl 1508 0.50 a0a.00

sol Rigeor 500 mi copé 506 050 25000
16 1Solllukez 3% SO0 ml copt 400 Q.50 200.00
17 iShirinea phistik 2.5 m] Lx 100 palo ol 230 138.00
18 [Shirinea plastik 3 ml ’ 1x106 pake 30 280 $40.00
19 iShiringe plastik 10 m) 1100 paka 300 3.50 1,080.00
20 Gitlngea 234G .4 1x100 pako 56 1.00 50,00
21 Giilpere 216G 0.8 15160 pako 706 1.00 F00.00
2 |Gilpera 186G 09 TxE00 pake 150 1.40 £50.00
23 [Sistem piir infazion copit £000 0,10 500.00
& PashE dm = 10 em copE aoeo 0.10 300,54
a8 Gael josterile jo me pak se 13 (e 90em= 100m 16 peshoj 243 kp 6l 19.00 600.00
2 iSol Maniwl 20 % copd S0 .30 6500
27 thylpredniselon 40 myp cupé 600 130 509,00
28 Aamp Ceftdaxon 1g IV copi 500 8.80 2,100.06




29 Leter por BEG 6,3X60 copi 21 7.00 i4v.00
0 eter per BRG Zlem < 20 M copé 20 700 140.00
31 Crazk me Hyaluronic + Sulphadiazine {10x cupé 154 100 150.00
22 Faté S0 copk 50 2.00 160.00
23 JAmp.Spusmex copé 560 0.55 440.00
M JAmp B-Complex copl 200 b.5¢ ino.a0
35 1Amp Bihamsulate {Dycinon) ¢opt 3 0.20 24.00
36 tAmp. Tramade) 30 mg/mt copl 10 0.40 4080
7 [Amp.Vitmin C 100 g <0 1604 0.30 300,00
38 |Amp. Viamin £ 500mg copt 1ot 4.60 500,00
S [Kanile 24 G ( pér vendosien ¢ e jove infirrive copi 3600 016 360.00
40 |Kanila 22 G (pir vendosjen e retieve infuzive) copé 3600 0.10 360.00
a1 M\E_w%mmm_, acmxim copé 808 5.50 A00.00
42 Filma X ray- Fuji medical dry imaging DI-FEL (Blue base) 35x43 cm(14"x17"} paketimi pako & 120.00 1,440.00
43 Hilma X ray-Fuji medical dry imaging DIHL (Bloe base) 26x36 cm B34 pakerimi 1x1540 D it 5,00 905.00
. N HHE 25,760,060

Specifilaicion: pajisje specinle mjekSsore pér nflimin ghe miroftje kundir Covid 19

1 Koncentrator ti gmmeﬁ 2.% - mﬁ.a.u . , Coptt 5 mamu,cq 2,506.00
2 Bombols f Oksigjenit 10 L por oksigien mjekser Copt 8 100.00 300,00
a Resguibtor per bombela & Olsipjenit Copt P4 20.00 420.00
4 Sterilizator SOL Fully automatic hot sir sierilizer, with adjustable emperaruce from 0 °C 10200 °(, sopi 1 400.00 406.00
3 Fublator profesional- Small Padicle Sixe of MEAD 3um to reach hower atrway bor effective 5 20,00 120,00
@i Palse oximeter § gishitt:Pareabell aparml Pulse axymeter capis 15 20,00 200.00
7 Peak flaw meter digjital copi 4 30,00 120,00
8 Sphygmannanonierr me sietoskop dhe manzheld stndarde coni 3 15.00 450.00
v Qanta piir ofrimin e ndilniés 58 pard ni teren dhe piv vivita mjekisore shigpivke, Copl 3 ALGL G040
19 Dohosh-Round sierilized drams for avioclave ard hod slr sterilizer, copi i 2000 .00

1] Doboste- Round steriliced droms for asocTave g o air sterilizer. coplt 1 2000 20,00




3 Ené pér nstrumente. kasetn me fapak me dové- copd 3 2000 50.00
13 {rershir (6 mitdha plr prerien & materialit (gais) copis 4 00 12.00
4 Iastrament kiregjiks © pincetd awazomike-piirdorcn pde mbajten » fudeve detikare cope iz 3.00 35.060
13 Pincete kirurgiike:ines Lirurgjilice kane dhembe ne wiaen & saj dhe sheeben per te kapur indet s copd 14 3.00 30.00
T Instrument kirargjik:  Gfitpirmbahiés cops i 3.00 30.00
17 Instroment disurgfiks pean copt i 3.60 30,40

Girshert Maye ,perdoren per diseksion te indeve fe fils & 1 et copé 3 .00 2.00
19 Girsherd tif drejta: e ciln perdoret per preticn ¢ suttrave, copis & 3.00 18.00
) Dana per hegjen ¢ dhembove fe quaeshiin{ pie dherslnt fromd) cope 16 10,00 160.00
1 Danz p# hegien e dh¥mbive 18 qumishtit] per dhembel mandibull fromul) Copé 1B 10,00 160,00
22 Dasu per hegjen ¢ dhenibeve te guisssii ( per dbembel mandibull frantal) Gope 16 10.00 160,00
25 Dana per hegjen e dhembeve te qumeshri ¢ T mandibulf premokie ) Copg 18 1000 160.00
24 Bt pur hetjon o dhembeve 1o qumeshiit per srenfe por JMaxille) cope 16 10.00 16000
25 Draan per leyjen ¢ dhombeve per rrenje per te reitnr,(pér Maxile} Cops 18 1000 160.00
36 Bania per seqjen o dhembeve por menie per e rriturd por Mandibully cope 6 10.00 160,00
a7 Dang per heajen e dhembeve w pjckutise [ per Maxille) Copé 18 19.00 60,00
28 Lilevator per hegien o rrenjeve per te rirue per Mandibulb {rahun & mafie) LOpse 15 10,00 180,00
20 Glovator per bhegien e rrenjove per le riter por Mandibuil (kralm ¢ djatite) Copé 16 10.00 150,00
30) lnstrumente per fuspektimin & gojes @ pacienteve (Tusne} oopa 48 540 200.06
51 mstrumneate par inspels gofes se pacienteve (Paseyra) Copd 120 200 360.00
32 fustramente per inspektimin e gojes se packenteve {Sond Milen) Cope 0 300 18000
33 |lnstumente per inspelitimin ¢ gojes s¢ pacienteve (giashitshe) Copi 60 3.00 180.00
3 tnslremente pir inspekiimin = 20iés s¢ paclemave {ahtyptisa) cope B0 2,00 180.00
3% Llamity alkool: {snjguri) Copé a 10.00 28,60
0 instrusnente per inspektimin ¢ gofes se pacivmeve, (Pincetu) cope B 3.00 180.00
27 Kuti per vendogien & valeralave cepe & 800 48.00
8 Tine metalike per vendosien ¢ paminkul Copé 8 £.00 48.00
30 Gérshend Knrgiile @ drejr Copé B 3.00 18.60
40 Kot Lope 12 300 36.00
] Pehian fora 8 ndryshae Copé 12 200 36.60
41 jHapés goje pér fmis sope 12 .00 36.00
43 Helipmata 1& dorés cape 2 70.00 140,00
44 iAspirator Mekant; Copé 10 30.00 206060




43 [Elavator pée hegien e rénjive né Mails Copé ip 10.00 100.00
46 lasrument pér prernn = Guiaperkare (Gua Galer ) cope 2 10,00 20,00
47 Turbing NSK {ose skuivalente} Specificatinns Head Standard Head Tuirbing Rotation cOpg 3 80.00 2000
Mikrargotur- WH-RC-20 BC WE&H. | withoud spray,forward 7 reverse drivespeed: ap to 25,000 Copé
S8 jrpm,wiiout lightstandard 4-bole cosncclios {oge elasivalenie) +KUNDERKAND 2 150.00 300.00
Totalis 260700

Specifikacion: Favakzin me moteinke mbrojtise pér Covid-19, pr shiolln -$lmin e vitit shhollor 2020/2021

Dezinfoktues pér duar ime pompé 1 liter, gell artibacterial me aloa vers dhe vitamina £ Lisér

3,600.00

" Tarmomaeter ma rreze infra te kune, 1 ballit pama & matjes D.OC-100.0C, koha ¢ matjes 15¢, ekrani Cons 9

LED me 3 ngiyra te ndryshme, anfitimi balld, amibiest, objakt e ) 17,00 340.00
3 ask kirvrgiike 1250 Pako 1 x 50 240 3,00 720,60
4 Doréza Jo sterile i Fako 1 150 30 7,50 225,60
3 Dezinteliues pir sipdrfage 18 hrendéshme 20T 50LE3 ky 1x%.06L 25 2060 50000

Totali: 538500
REKAPITULIM

Nr Pazicioni Crini

H Furnizim e materiale mbrojtése barira dhe material mijekisor pir QRMEIja- Shtime 25,764,600

2 Pajisie speciate mjekésore pir lultimin dle mrroitie kandér Covid 18 QWM I-is Shtime QG700

] Furnizim me matriate mbrojtése pir Covid 19, pér shknlla ~GInin ¢ vitt Shkolon 2026/2021 3,385.00

Gjithagit Total

0,732,080




vt | Kompaniss

Simorg Pharmaceniieats

Adrosa o Plofe
i

Magijistrafja Prishijoe - Shkup

Perfagisuar Mas

Ewmri & Mbienn

Sheliger Mehmerukaj
Poria
WE& kring \\\%M, *
Vula

¥ ﬁwﬁ S Wﬁwun?..., * W\.
%@ "~




Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. @mka/ q@ duhet to keni

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 89334

Pér KK Shtime

( Emri i "Autoritetit Kontraktues” )

Né emér té N.T.P. Sinorg-Pharmaceuticals
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Furnizim me pais matriale mbrojtés, baréna dhe paisje mjekésor pér
QKMF-je Shtime. Pér menaxhimin, trajtimin dhe mbrojtjen nga Covid-19
Nr. prokurimit: 617-20-7467-1-2-1 , Nr. brendshém: 617-2020-094-121

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit
duke iu referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té€ dérguar nga autoriteti
kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emer té operatorit ekonomik,
deri né njé shumé totale: 4,076.00€ zotohemi té ju paguajmé, gé€ me kérkesén tuaj té& paré me shkrim né
té cilen deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime t€ médha pér mbylljen e kontratés né fjale,
dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané
mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 4,076.00€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té
tregoni arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumeén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 60 dité kalendarike prej 02.12.2020 deri mé 31.01.2021

Data léshimit: 02.12.2020
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit
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